

CONTRATO Nº 053/19

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E ALFA PAPELARIA EIRELI, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de CONTRATANTE, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CEZAR REIS, RG 91430 2ª via SSP GO, CPF/MF nº 068.602.491-53; Diretor Financeiro, ANTÔNIO MÁRCIO MIGUEL, RG nº 1590718 SSP/GO, CPF nº 413.027.291-87, respectivamente, todos residentes e domiciliados em Goiânia-GO e;

CONTRATADA:

ALFA PAPELARIA EIRELI, com sede à Avenida C-104, nº. 541, Jardim América, Goiânia - GO, CEP 74.250-030 Fone-(62) 3091-3333, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.878.675/0001-48, inscrição estadual nº. 10.257.265-8, alfapapelariatda@hotmail.com, legalmente representada por seu bastante Procurador, Ronaldo Monteiro Magalhães, brasileiro, portador do RG nº. 3010031 expedida pela SSP/GO, CPF/MF nº. 607.437.781-20, residente e domiciliado em Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900279; PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/19; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer Parceladamente à CONTRATANTE, **Materiais de Expediente**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Edital e seus Anexos.

Lote 01:

Formador: 11512 - ALFA PAPELARIA EIRELI		Cod.: 056348					
Pregão Eletrônico: 0024/2019		Processo: 201900279					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	13130	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO ADESIVO TIPO POST IT 360X203MM PALCOTE COM 04	JOCAR	pac	2,20	50	110,00
2	14120	BORNA DE PAPEL P/ RELOGIO DE PONTO - 37X300	SILFER	PÇ	18,48	100	1.848,00
3	022	ENVELOPE SACO GRANDE AMARELO OURO, 40x30cm, 1º LINHA	FORONI	UN	0,35	300	70,00
4	020	ENVELOPE SACO PEQUENO AMARELO OURO, 35x25cm, 1º LINHA	FORONI	UN	0,20	1.500	300,00
5	021	ENVELOPE SACO PEQUENO AMARELO OURO, 35x25cm, 1º LINHA	FORONI	UN	0,15	200	30,00
6	0197	LIVRO TIPO CAJA DURA PARA PROTOCOLO DE 96 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, 1ª LINHA	TILIBRA	UN	6,20	30	186,00
7	0113	LIVRO TIPO CAJA DURA PARA PROTOCOLO DE 96 FOLHAS, 2ª LINHA	TILIBRA	UN	5,19	30	155,70
Total Geral:						2.699,70	

Lote 02:

Formador: 11512 - ALFA PAPELARIA EIRELI		Cod.: 056349					
Pregão Eletrônico: 0024/2019		Processo: 201900279					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd.	Valor Total
1	059	PASTA AZ LOBMO LARGO TAMANHO OFICIO, RESISTENTE, 1ª LINHA	FRAMA	UN	9,00	100	900,00
2	060	PASTA AZ LOBMO ESTREITO TAMANHO OFICIO, RESISTENTE, 1ª LINHA	FRAMA	UN	9,00	100	900,00
3	061	PASTA COM GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO, 1ª LINHA	FRAMA	UN	1,80	100	180,00
4	0260	PASTA AZ TAMANHO DUPLICATA, RESISTENTE, 1ª LINHA	FRAMA	UN	9,00	20	180,00
5	0125	PASTA COM ABAS ELASTICAS POLIDOMA OFICIO 59mm, 1ª LINHA	ALAPLAST	PEC	4,00	50	200,00
6	13099	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO VERDE ESCURO	ALAPLAST	PÇ	4,20	500	2.100,00
7	13100	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO AZUL ESCURO	ALAPLAST	PÇ	4,20	500	2.100,00
8	13101	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO VERMELHO	ALAPLAST	PÇ	4,20	300	1.260,00
9	13102	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO MARRON	POLIBRAS	PÇ	4,20	300	1.260,00
10	13103	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO AMARELO	ALAPLAST	PÇ	4,20	300	1.260,00
11	13104	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO CINZA ESCURO	POLIBRAS	PÇ	4,20	300	1.260,00
12	13105	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO PRETO	ALAPLAST	PÇ	4,20	300	1.260,00
13	13106	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO BRANCO	POLIBRAS	PÇ	4,20	300	1.260,00
14	13107	CADA PLASTICA P/ ARQUIVO CRISTAL	POLIBRAS	PÇ	6,50	300	1.950,00
15	07	CADA DESPORTADA PARA ARQUIVO PORTO RESISTENTE, TAMANHO OFICIO MEDIO 350x335x40mm, 1ª Linha	POLIBRAS	UN	2,50	400	1.000,00
16	0420	PASTA EM "L" TRANSPARENT	POLIBRAS	PÇ	0,70	200	140,00
17	0283	PASTA COM ABAS ELASTICAS, PARELAO TAMANHO OFICIO, 1ª LINHA	POLYPART	UN	1,60	100	160,00
18	0312	PASTA MOCHA DECO, EM FOTE DE 12 GRS, 1ª LINHA	RADEX	UN	2,00	30	60,00
19	063	PASTA SUSPENSIA MARRONIZADA, TAMANHO OFICIO, NATURAL COMPLETA COM VIDEIR E GRAMPO RECOMENDADA EM PORTAO 450X300	DELLO	UN	3,50	200	700,00
20	17328	PASTA CANHETA P/USE AV 3100230 mm	ACP	UN	2,80	300	840,00
Total Geral:						18.970,00	

